VA% s adA )

<-0002 :(9t®) buuno] suss-¢

MING e

suononisul buni4




\\

M12x75/31.2
M12x70/26.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

e

FASTENING MEANS:

10x bolt M10x40

1x bolt M12x70/26,2

1x bolt M12x75/31,2

2x  self-locking nut M12

10x spring washer M10

8x plain washer M10

2x plain washer M12

2x plain washer 25x10,5x4

[ M10x40 | [225x10,5x4]

© 347070/10-05-2000/1

© 347070/10-05-2000/14



¢/000¢-S0-01/0L0LvE€ @

€1/000¢-50-01/0L0L¥E ©®

| "Bi4




Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2665
D- Waarde : 9,5 kN

Max. massa aanhangwagen : 1800 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Maak de bodemvloer in de kofferbak vrij. Verwijder in de kofferbak de
krik (links), kunststof achterscherm en kunststof opbergvakken (links en
rechts). Demonteer de bumper van het voertuig. Verwijder het binnen-
werk uit de bumper. Verwijder de schokdempers van het binnenwerk.
De verwijderde dempers worden niet herplaatst. Zaag overeenkomstig
fig.1 een deel uit bumper.

. Steek de steunen A en B via de achterzijde in de chassisbalken. Plaats

Contra’s C en D t.p.v. de linker- en rechter chassisbalken tegen de ach-
terwand. Bevestig t.p.v. de punten G twee bouten M10x40 inclusief
sluitringen (925x10,5x4) en veerringen handvast. Bevestig t.p.v. de
punten H twee bouten M10x40 inclusief veer,- en sluitringen handvast.
Bevestig de trekhaak t.p.v. de punten E aan het binnenwerk d.m.v. het
originele bevestigingsmateriaal. Plaats het binnenwerk “ inclusief trek-
haak” in de bumper.

. Plaats het geheel aan de auto en bevestig de trekhaak d.m.v. zes bou-

ten M10x40 inclusief sluit- en veerringen. De kogelstang wordt d.m.v.
één bout M12x70/26.2 en één bout M12x75/31.2 inclusief stekkerplaat,
sluitringen en zelfborgende moeren aan de trekhaak bevestigd. Draai
alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Herplaats hetgeen
onder punt 1 is verwijdert uit de kofferbak.

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A 50-X
Numer badania : e11 00-2665
Wartosc-D : 9,5 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1800 kg
Nacisk na kule : 75 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1.

Uprzatna¢ podtoge bagaznika. Z bagaznika wyja¢ podnosnik, tylng
Scianke z tworzywa sztucznego oraz schowki z tworzywa sztucznego (
z lewej i z prawej strony ). Odkreci¢ zderzak. Zdja¢ obudowe zderzaka
a nastepnie z obudowy wymontowa¢ amortyzatory. Amortyzatory te
nie beda ponownie wykorzystywane. Wedtug rys. 1. Ze zderzaka
wycigé¢ pokazany element.

. Mocowanie A i B wsung¢ w podtuznice od tytu. Ptyty kontrujace C i D

przykreci¢ do tylnej Sciany przy prawej i lewej podtuznicy. W punktach
G przykreci¢ dwie $ruby M10x40 wraz z podkfadkami ptaskimi (
225x10,5x4 ) i podktadkami sprezynowymi. W punktach H przykrecic¢
dwie $ruby M10x40 wraz z podktadkami sprezynowymi i podktadkami
ptaskimi. W punktach E przykreci¢ do obudowy hak holowniczy za
pomocg oryginalnego materiatu mocujgcego. Obudowe wraz z hakiem
holowniczym umiesci¢ ponownie w zderzaku.

. Cato$¢ przytozy¢ do pojazdu i przykreci¢ za pomoca szesciu $rub

M10x40 wraz z podktadkami ptaskimi i sprezynowymi. Kule haka
holowniczego przykreci¢ do belki haka holowniczego za pomoca $ruby
M12x70/26,2 , $ruby M12x75/31,2 wraz z podstawg pod gniazdo ,
podktadkami pfaskimi i nakretkami samo kontrujgcymi. Wszystkie
$ruby i nakretki dokreci¢ wedtug danych z tabeli. Elementy zdemonto-
wane w punkcie 1. Ponownie zamontowac.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)
© 347070/10-05-2000/3
Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnosc¢ i sprawnos$é naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania srub i nakretek (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujacych)

© 347070/10-05-2000/12



¥/0002-G0-01/0L0LVE ©

(Inu Buppool-fjes yum) WN L2 WN 6L 2N
WN 9y  OIN

:(8'8) s110q pue sinu 10} sbues anblio)

'sinu Buipjem 10ds ay) woly sdeo onse|d ayy (Juasaid Ji) eroway ,
'saul||any Jo-axelq ybnodyy |Up Jou oq .
'SalIW 009/WX 000} SWOS IO} 8Sn Ul Udaq Sey
Jegmo} 8y} Jaye sinu pue sjjog Buixiy | usyybiai 0} s|gepuawwodal sty
*9]91yaA JnoA Jo aunssaud youy
Ileq pue ybiam ||nd payess|o] wnwixew ay} Jo} Jaeap JnoA ynsuo)
"sioysem uiejd pue -Buuds sy} 18610} juoq
0L/ 60k
suononJisul Buily ul pauonuaw usaym Jo ‘g sinu - g'g Ajienb aJe sjoq || .
‘sjuiod Bumiy 8y} Jo eaJe 10BIJU0D BY) WO} [elidew Bunensul ay) anowsay

‘310N

"0SS91S OAlSOdSIp [9p 2J0NNI
-1S00 [8p 8Y0 OJODISA [9p SIONNIISOD 8P BIS 1UoIZLIoSald o8 BHULIoU0D Ul

*"0]00IOA OINe ,||NS O}B|[elSul 0lelS © 8pay U]
"""""""""""""" odi} 000B)E Ip OAIISOUSIP || BYO BAEIYOIP IS
et s OO | MO

01134409 Id INOIZVHVIHOIA

“1°By Ul panowial alem ydlym 300q
ay} ul sped ay) aoejday "a|gel ayl ul uaAlb anbuo} ayy o} Buipioooe b
S]|0g pue Sinu |le uin] “sinu Bupool-j|es pue slaysem jej ‘eje|d 19x00s
Buipnjour 2" 1€/G/XZLIN HOQ 8Uo pue Z'9g/0/XZ LN }og 8uo Buisn Jeq
Mo} 8y} 0} dnojieq ayi yoeny ‘sisysem Buids pue jejy Buipnjoul opXo LA

s1|0q 9 Buisn Jeq Mo} 8y} yorle pue Jed 8y} 0} UOONJISUOD 8jOYM 8U) XI *

“ladwing 8y} Ui ,Jeq moy Buipnjoul, sued Jousjul 8y} 89e|d ‘[eusrew Buixiy
leuibuo ayl Buisn sped Jousjul 8yl 01 3 swuiod je Jeq moy ayl xi4 ybn
Jabuyy uiny ‘siaysem Buuds pue yejy Buipnjoul QX0 LA SHOg oml H swulod
1e x4 ybn Jebuly uiny pue sieysem Buuds pue (yXG‘01XGgo) sloysem
e} Buipnpoul OpXQ LN © swulod 1e S)jog oM} X ‘|lem Jeal ay} jsuiebe
sloquiaw sIsseyd 8y} Jo ybu pue ya| ayy e g pue O sale|d yoeq xi4

"apIs Jeal 8y} BIA Slaquiaw SISSBYD dy) Ol g pue Y spoddns ayy pasu| ©

"1°6y 01 Buip
-1000® Jadwing 8y} JO N0 UOoNVSS B MeS ‘pade|dal g Jou ||Im paAowa.
u99a(g aABY UOIYM SIB0UBJIS BYL "9|oIydA 8y} wodj Jadwing ay) anoway
‘(ybu pue yo|) seoeds abeiois onseld syl pue uondsioid Jeal on

-sejd ay} ‘(i8]) 100q 8y} Ul Yoel 8y} BAOWSY J00q B} JO JOOJ} BY} Jes]] °

I

*‘SNOILONYLSNI ONILLIH

By gL : Peo| |BOIISA "X\

63 0081 : suoj|suawip siajies) ‘xep

N 66 : anjep -d
G992-00 LI®: Jaquinu jenouddy
X-0SV : sse|o sbuijdno)

- e e e e e e o (eI T T e i e e e e e e e e e e e e e e e = e e e = =
L 1/0002-S0-01/0L0.LVE ©

N2y fa opew

fl 5.5 e
w §60 o
G992-00 LI® auny
X-0SV ssefo buydnos

s

“Iu e 0L “iu 3dfy

O|OJI9A0INE [|9P BU0IZB|0D4ID Ip BUED IPOA :9|IgeIyoIowl essen
w 0G'g Ip ezzayble| BUn BIUSSUOD

© S1V.1 O SueAesed |p ouel) |l J1od :9|IgeIyoiowls ezzayblie]

6y G/ 'S 9|edIUaA "Xew odue)

NY G'6 :Q 2I0BA

G992-00 |19 'N duoizenoiddy

X-0SY :000e]jE Ip 0d1} 8 8sse|)

:g[euoizuny odi]

<-0002 :(9%®) Bunno eues-¢ MING {1|001eA0INE J8d

0LvE Mung "O'd :odny ouredy 1p oalsodsiq

SIBAI9SUOD Bp [UOIZNAIS|

L



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2665
D-Wert 195N

Max. Masse Anhédnger : 1800 kg
Stiitzlast 175 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.

Den FuBboden im Kofferraum freimachen. Den Wagenheber (links), die
Kunststoff-Rickwand und die Kunststoff-Aufbewahrungsfacher (links
und rechts) aus dem Kofferraum entfernen. Die StoBstange vom
Fahrzeug abmontieren. Die Verkleidung aus der StoBstange heraus-
nehmen. Die StoBdampfer von der Verkleidung entfernen. Die entfern-
ten StoBdampfer werden nicht wieder eingebaut. GemaB Fig. 1 einen
Teil aus der StoBstange heraussagen.

. Die Halterungen A und B Uber die Riickseite in den Langstrager schie-

ben. Die Gegenplatten C und D beim linken und rechten Langstrager an
der Rickwand anlegen. Bei den Punkten G zwei M10x40-Schrauben
einschlieBlich Unterlegscheiben (225x10,5x4) und Federringen halbfest
anbringen. Bei den Punkten H zwei M10x40-Schrauben einschlieBlich
Federringen und Unterlegscheiben halbfest anbringen. Bei den Punkten
E die Anhangevorrichtung mit Hilfe des Originalbefestigungsmaterials
an der Verkleidung befestigen. Die Verkleidung "einschlieBlich
Anhangevorrichtung" wieder in die StoBstange einsetzen.

. Das Ganze am Auto anlegen und die Anhangevorrichtung mit Hilfe von

sechs M10x40-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und
Federringen anbringen. Die Kugelstange wird mit Hilfe einer
M12x70/26,2-Schraube und einer M12x75/31,2-Schraube einschlieB3-
lich Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern an
der Kupplungskugel mit Halterung befestigt. Alle Schrauben und
Muttern geméaB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das unter
Punkt 1 aus dem Kofferraum Entfernte wieder anbringen.

]

Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2665
Valore D : 9,5 kN
Massa rim max. : 1800 kg
Carico max. sulla sfera : 75 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1

. Liberare il fondo del bagagliaio. Rimuovere dal bagagliaio il cric (a sini-

stra), il pannello in plastica posteriore e gli scomparti in plastica portao-
getti (a destra e sinistra). Smontare il paraurti del veicolo. Rimuovere
I’'anima interna del paraurti. Rimuovere gli ammortizzatori dall’anima del
paraurti; questi non dovranno essere rimontati. Segare via una parte del
paraurti, come indicato in fig. 1.

. Inserire i sostegni A e B da dietro nei montanti del telaio. Posizionare i

controdadi C e D contro la parete posteriore, a livello del montante
destro e sinistro del telaio. Inserire due bulloni M10x40, completi di ron-
delle (@ 25x10,5x4) e rondelle elastiche, a livello dei punti G, avvitand-
oli manualmente. Inserire due bulloni M10x40, completi di rondelle e
rondelle elastiche, a livello dei punti H, avvitandoli manualmente.
Fissare il gancio traino, a livello dei punti E, all’anima del paraurti medi-
ante i dispositivi di fissaggio originali. Inserire I'anima con il gancio trai-
no nel paraurti.

. Posizionare il tutto sul veicolo e fissare il gancio traino mediante sei bul-

loni M10x40, completi di rondelle e rondelle elastiche. L’asta della sfera
viene fissata al gancio traino mediante un bullone M12x70/26.2 ed un
bullone M12x75/31.2, completi di piastra di collegamento, rondelle e
dadi autobloccanti. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio
indicate i tabella. Rimontare quanto rimosso al punto 1 dal bagagliaio.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf} keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das hdchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 347070/10-05-2000/5

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

*E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M12 79 Nm 71 Nm (dadi autobloccanti)
M12x1,25 95 Nm

© 347070/10-05-2000/10



9/000¢-S0-01/0L0LVE @

(ebejInoilonoiNe B N0I0D 09AB) WN |/ WN 62 ZIN
WN 9t OLN

:(8°8) sN0429 1@ suojnoq sap abe.as ap juswoyy

1uiod Jed

2Inpnos ap snoiod sap anbnse|d us sinoquwe so| ,swesaid Is, Jaandy
‘Jueinq

-JBD 9p 18 UlaJ} 8p S8)INpU0d sa| Jobewwopus sed au e uediad us Ja||IoA ,
‘abenbiowal ap sanowoy

slajwaid 00| S| saide anjoayd 8119 0P S1IBULOINOG B| 8P 8]Q4U0D U |
'8J1eUUOISSBOUOD BJJ0A JB}NSUOD Z3||INSA ‘9INJIYDA NP 89SLIoINe

9|Nj0J B| Uns uoissaid e 18 wnwixew uonoel} ap spiod 8] 84BUUOD N0 ,
'01/6°0} @bejuow ap suononJisul

S9| suep juswaine anbipul IS NO ‘g SNOJOY ‘8’8 Suo|Noq ap ayenp ,

‘abeo0|q ap soj|opuoI SI| 18 JBMOIL) SB||dpuU0I S9| Jaligno sed BN
‘uonexiy ap sjuiod sa| Juswajjan}

-UBAY 9JAN0DAJ INb JuBWS|qWIBI}-JUB,P NO BWN}Y 8P dYoNod k| JaAdjug ,

3NOHVINIY
6/0002-S0-01/0L0.LYE ®
(pepunbes op eosen) ered) WN |/ WN 62 2N
WN 9% Ol

:(g'g) seasany A sojpiuio} esed ugisaid ap sojuswop

-ound Jod einpep

-|os ap seolan) se| ap oonse|d ap sauoyonded so| ‘seyuasaid Is ‘Jeiay ,
‘0Jpend |8 unbas ‘sousad ap uglun B| 8]0JU0D

0 anbyan as anb (osn ap) "wy QOO | xoide ap sendsap epusiwodal 8s ,
"0|N2JYSA NS 8P BPRIWPE B|Og Bl 9P UOIS

-aid e| A ugiooel) ap owixew osad |9 eled OLIBUOISEOUOD NS B 8}NSU0)) ,
"01/6°01 8leyuow op uglooNIS

-Ul B US OpOW 0J}0 8p BUOIOUSW S IS ‘g Seolan) ‘g'g soutad ap ase|) ,

"ajjonwl ap A sojewIou Ssejepuele Se| op 9PIAJO 8S ON ,
‘gieynb anb

Aey anboyo-nue o unyeg ap edeo eun Aey ugioelly ep sojund so| us IS ,

N

"1 ulod ne 81102 np s91Q sluswW
-9|9 S9| eoe|d us aljlsway ‘nes|gel ne JusWwaWIOolUODd SNOJOY 18 SuO|
-N0OQ s8] SN0} J1allag ‘'saulaljolne snold9 s9| 18 96900|q 9P S9||puol s9|
‘anbuoele esid e| sudwoo A ‘g Lg/S/Xg LN uoinog un,p 18 2°92/0/X2 LN
uojnoq un,p aple| B anbiowsal-ayoene,| B 99Xl 1S9 9NjoJ B Blieq
B "sasn|oul 86e00|q 8p S8j|9puo. 18 1emoib sajj|epuos ‘X0 LN suojnoq
XIS 8p aple,| e anbiowal-ayoene,| 1axI} 18 8|NJIYSA 8] SUBp 1IN0} 8| Jade|d 'S

‘as1idwod anbiowai-ayoeye
‘sooyo-ased | suep ainjuleb e| Jouuonisod "eulbuo,p uonexiy ap [
-glew np apie,| e ‘J swiod sep Juswaoe|dws,| & ‘ainjuieb el suep anb
-lowal-ayor)e,| Joxi4 "Jalias so| sues ‘9beoo|q op 1o Jomolb sejjepuo.
sa| sudwod A ‘opXQ LN suojnog xnap H siulod sep juswade|dws,| e
19JUO\ “lollas s8] sues ‘1omoIb so||apuol s 18 (XG0 1X5e) @beoo|q ap
so|[opuos sa| sudwod A ‘OpXQ LN Suoinog xnap 1 syuiod sap Jusweoeld
-W9,| B I9JUO|\ "8)104p B 10 ayonel e sisseyo ap suosabuo| se| jJuswaoe(d
-W9,| B ‘9Ilile UoSIOfD B| 811uod 18 O S8091d-84)u09 S9| JoUUOIISOd "ol
-a1le,| sed sisseyo ap suossbuo| sa| suep g 10 y suoddns se| ainpoliu| ‘g

*| "Bl ] B JUBWIOWLIOUOD SO0YD-2ied NP NESDIOW UN J8I0g
‘ooe|d ud siwal sn|d JUOI8S BU SINSSSIOWE S8D ‘S9411. SI0) BUN "aINHU
-1ef B| suep sonyis SINasSSILOWE S9| Jaljey "sooyo-ased np ainyuieb e
Jaiiey "8|ndIyaA np sooyo-aied o) Jsluowaq “(a0.p e 1 ayoneb e) enb
-nse|d us swabuel ap sjuswipedwod s9| 18 anbiseld us aisule ueid
-9,| “(8yoneb B) 2100 np 21O 9| Jalney "aiy0d np Jeyoueld 9| Jebebaq ‘|

: 3OV.INOW 3a SNOILONY.LSNI

6y Gz : *Xew 3[ediuan abieyo

6% 0081 : anbuowsal e| ap "xew asse

N 66 : @ inajep
G992-00 L19: uonebojowoy,p "ON
X-0SV: a1dnoo ap aio0baen

L

‘| olund oleq olejejew [ap opeJial o] Jouod e J9AJ0A “B|gel Bl us sop
-eolpul sojund so| unfas seoalany A so||iuio} So| Sopoy Jejaidy ‘pepunbas
ap seoson) A seueld sejopuele ‘ejnyous eoe|d BAISNOUl 27 LE/S/XE LN
ojuio}y un A 2'92/0/XZLN Ofjluio} un uod enbjowas ap oyoueb |0
uo ell} 8s e|oq e "1on0ib A seue|d sejopuele aAISNjOUI O#X0 LA SOJ|IUIO}
s18s uod anbjowsal ap oyoueb |8 Jelly A ojndjyaA |8 us ojunfuod |8 Je20|0) g

‘senboyoeled |a us ‘enbjowas ap oyoueb aaisnjoul
‘JolelUl UgZBeWIe |9 Jed0j0) "ugloalns ap |eulblio |elelew [op olpaw
Jod Jousiul ugzewle |8 us 3 sojund so| us anbjowsas ap oyoueb |a Jeli4
‘opo} |op Jejaide uis ‘seue|d A Jonolb sejopuele aAISNOUl OFXOLIN SO|
-luloy sop H sojund so| us Jeli4 ‘opo} |ap Jejoide uis ‘1onoib sejepuele
A (#XG‘'01XGge) seue|d sejopuese dAISNOUl OFXOLIN SO|IUIO} SOP B
sojund so| us Jeli4 "elesel) paled e| BIUOD oyoalap A opiainbzi siseyo
|op souesaAel) SO| US g A D SeoJaniesuod se| Jeoojo)) “iouslsod aued g
Jod opuesed siseyo [9p souesael] So| ua g Ay seuodos soj JIonpoau| ‘g

"1 By
B| U0D oplanoe ap sanboyoesed [ap aued eun Jesas "Jauod B USABNA
8S Ou sopelilal salopenbiowe SO “Joudul ugzewdse |ap saiopenbi
-lowe so| Jeliay ‘senboyoesed |ap Jousjul UQZBWIER | Jell}dy "OjndIYaA
|op sanboyoesed |8 Jejuowsaq ‘(eyoalep A eplainbzi e B) soonsuis
ugoew(e sojusiwiuedwod so| A eonsjuis Jousisod ejelued e| ‘(epla
-Inbzi €| €) 01eb |8 0IBIBjRW |Bp JBIlaY "0Jd18[ewW |ap ojens |8 Jeledsaq *|

*3ArV.LNOIN 3d SIANOIDONHLSNI

By G/ : |eonan ebien

6 008l : anbjowal |op ewixew esepy

N 66 : a 1ojep
G992-00 L19: odi ap uoioeqoude ap ‘oN
X-0SV: ojuajwejdooe ap ase|)

El



B,

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2665
D- veerdi 19,5 kN
Maximassa slapvagn : 1800 kg
Max. vertikal last 175 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1.

Frigor golvplaten i bagageutrymmet. Avlagsna ur bagageutrymmet
domkraften (vanster), bakpanelen av plast och férvaringsfacken av plast
(hoger och véanster). Demontera kofangaren fran fordonet. Avlagsna
innanmatet ur kofangaren. Avlagsna stétdamparna fran innanmatet,
dessa forfaller. Saga ut en del ur kofangaren enligt fig.1.

. Skjut stagen A och B bakifran i chassibalkarna. Placera motbrickorna C

och D vid chassibalkarna hégra och véanstra del mot bakvaggen.
Montera vid punkterna G tva skruvar M10x40 inklusive planbrickor
(@25x10,5x4) och fjaderbrickor. Drag at handfast. Montera vid punkter-
na H tva skruvar M10x40 inklusive fjader- och planbrickor. Drag at
handfast. Montera dragkroken vid punkterna E vid innanmétet med det
ursprungliga monteringsmaterialet. Placera innanmétet, inklusive drag-
kroken, i kofangaren.

. Placera det hela mot bilen och montera dragkroken med sex skruvar

M10x40 inklusive plan- och fjaderbrickor. Kulstdngen monteras vid
dragkroken med en skruv M12x70/26.2 och en skruv M12x75/31.2,
inklusive kontaktplattan, planbrickor och sjalvlasande muttrar.
Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt tillbaka det
som avlagsnades ur bagageutrymmet under punkt 1.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-2665
D- vérde : 9,5 kN

Max. totalvaegt trailer : 1800 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTAGEVEJLEDNING:

1

. Ryd gulvet i bagagerummet. Fjern folgende fra bagagerummet: donkr-

aften (til venstre), bagskeermen af kunststof og kunststoflommerne (til
hgjre og venstre). Fjern kofangeren fra koretgjet. Fjern den indre del af
kofangeren (inderveerket). Fjern stoddeemperne fra indervaerket. Disse
steddaempere skal ikke genanbringes. Sav et stykke ud af kofangeren,
se fig. 1.

. Stik stotterne A og B ind i chassisvangerne via bagsiden. Anbring

Kontra C og D ved venstre og hojre chassisvangerne mod bagvaeggen.
Anbring to bolte M10x40 inklusive slutskiver (25x10,5x4) og fjederski-
ver ved punkterne G. Speend dem handfast. Anbring to bolte M10x40
inklusive fieder- og slutskiver ved punkterne H. Spaend dem handfast.
Anbring treekkrogen ved punkterne E pa kofangerens inderveerk vha.
det originale montagemateriale. Anbring inderveerket "inklusive traekkr-
ogen" i kofangeren.

. Anbring helheden pa keretojet og fastger treekkrogen vha. seks bolte

M10x40 inklusive slut- og fiederskiver. Kuglestangen fastgeres pa treek-
krogen vha. 1 bolt M12x70/26.2 og 1 bolt M12x75/31.2 inklusive stikda-
seplade, slutskiver og sevlasende metrikker. Spaend alle bolte og mat-
rikker i henhold til tabellen. Genanbring det, der blev fjernet fra bagage-
rummet under pkt. 1.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande mutter)

© 347070/10-05-2000/7

BEM/ERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og motrikker (8.8):
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende motrik)

© 347070/10-05-2000/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 2
     same as current
      

        
     2
     1
     8
     405
     349
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





